huius conclusionis, non1624  quidem Deus est, qui paratissimus est omnes homines saluos
facere, sed humana libertas. Nam cùm gratia Euangelica, vt dictum est, habentes non
confirmet in bono,  sed suo relinquat arbitrio: vsu illis proinde  venit vt eandem gratiam
abijcientes ac despicientes carnalibus desiderijs mancipentur. ¶ Tertia conclusio. Etsi

status Christia1625nismi latior patentiorq#ue expectetur, nullus tamen futurus est, vbi
gratia copiosior  sit & abundantior quàm hactenus præcessit. Prior pars inde patet quòd,

vt Christus1626  testatus est, quousque Euangelium in vniuersum mundum prædicetur,
non erit finis.  Et ad Romanos. 11. Apostolus ait cæcitatem  in Israe#l contigisse vt
plenitudo gentium intraret, & sic omnis Israe#l saluus fieret. Quo  loco declaratum
reliquimus quemadmodùm ante finem mundi ab omnibus sit lex  Christi exosculanda.

Posterior verò conclu1627sionis pars probatur. Nam quando nulli  antecessissent sancti
præter Deiparam Virginem atque Apostolos, qui Spiritus primitias acceperunt, non
est cur alios expectemus tam ingentis sanctitatis. Quibus nihilo minùs numerosissima
Martyrum, Confessorumq#ue atque Virginum copia adhuc  per Dei gratiam successit.
Quocircà etsi sub  Antichristi tyrannide defuturi non sint sanctitate proceres, qui eius
truculentissimam  rabiem perpessi, pro fide Christi atrocissimas mortes oppetant: tamen
priscorum excellentiam non adæquabunt.

CIRCA primum igitur argumentum  notandum est non defuisse hæreticos  qui negarent
missionem Spiritus sancti, quam  Christus pollicitus est, completam fuisse  in die

Pentecostes. Vnde Manichæi aiebant1628  in suo magistro fuisse completam: quem

(vide blasphemiam) Spiritum paraclêtum  appellabant. Montanus autem & Priscil1629la
non vsque adeò blasphemabant: dicebant nihilo minùs in illis fuisse completam:  vt

Augustinus contra Faustum meminit.1630  Attamen inconcussa stat catholica veritas, in
illis fuisse completam: neque aliam deinde sperare licêre. Iussi nanque fuerunt sedere
in ciuitate, donec induerentur virtute ex alto:  vt patet Lucæ. 24. promissumq#ue illis
est, vt  baptizarentur Spiritu sancto, vt Actuum. 1.  legitur: quod completum est cùm
illis idem  Spiritus linguis igneis affulsit. Vnde Ioannis. 6. Nondum erat Spiritus datus,
quia nondum Iesus erat glorificatus. Vbi rerum consequentia denotantur: nimirum quòd
protinus Christo per resurrectionem & ascensionem glorificato, Spiritus fuerit plenissimè

datus. Ad argumentum ergò vt respondea1631mus, negatur Ecclesiam nondum cognouisse
omnem veritatem iuxta Christi pollicitationem. Intelligitur nanque promissio illa  de
omni veritate quæ est ad salutem necessaria: quam quidem plenè fuerunt Apostoli  docti,
ipsiq#ue Christianam familiam docuerunt: secundùm illud, Ite & baptizate omnes  gentes,
docentes eos seruare quæcunque dixi  vobis. Quocircà vbi Petro Christus promisit quòd
sua fides non foret vsque ad finem  sæculi Ecclesiam defectura, illic pollicitus est  quòd
esset necessariam omnem veritatem  cognitura. Vbi tamen illius cognitione indigeret.
Quare non simul omnia nouit,  sed nouis obortis hæresibus, temporum curriculo, sicut
aurora consurgens, magis ac ma-[178]gis illuminatur. Sunt tamen alia quæ non  sunt de
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necessitate salutis. Et hæc non decuit  Apostolos, aut doceri, aut docere. Vnde eodem